
ZZZZ    P R Á VP R Á VP R Á VP R Á V    AAAA    
 

pro zasedání Zastupitelpro zasedání Zastupitelpro zasedání Zastupitelpro zasedání Zastupitelstva města Strážov konané dne 28. 3. 2013stva města Strážov konané dne 28. 3. 2013stva města Strážov konané dne 28. 3. 2013stva města Strážov konané dne 28. 3. 2013    
    

    

Zastupitelstvo města StZastupitelstvo města StZastupitelstvo města StZastupitelstvo města Strážov na svém zasedání dne 12. prosincerážov na svém zasedání dne 12. prosincerážov na svém zasedání dne 12. prosincerážov na svém zasedání dne 12. prosince 2012 přijalo toto  2012 přijalo toto  2012 přijalo toto  2012 přijalo toto 

usnesení: usnesení: usnesení: usnesení:     

• Zastupitelstvo rozhodlo poskytnout finanční příspěvek ve výši 7884 Kč na činnost místní 

akční skupiny Ekoregion Úhlava. 

• Zastupitelstvo schválilo nákup p.p.č. 346/5, 346/6, 346/44 a 346/45 v k.ú. Rovná včetně 

lesních porostů za cenu 100.000,- Kč a pověřilo starostu podpisem kupní smlouvy. 

• Zastupitelstvo schválilo záměr bezúplatného nabytí části p.p.č. 177 v k.ú. Strážov.  

• Zastupitelstvo schválilo záměr nabytí p.p.č. 1401/1 (část), 1401/2 (část), 1401/3 (část), 

1401/4 (část), 1402/2 (část), 1404/2 (část), 1404/3 a 1404/4 vše v k.ú. Strážov. 

• Zastupitelstvo schválilo zřízení věcného břemene na p.p.č. 290/1 a 290/3 vše v k.ú. Lukavice, 

které jsou ve vlastnictví Města Strážov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s. za účelem 

umístění zařízení distribuční soustavy za úplatu 833,33 Kč.   

• Zastupitelstvo schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území Města Strážov. 

• Zastupitelstvo schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. 

• Zastupitelstvo schválilo pro rok 2013 výši vodného pro Strážov, Lukavici a Rovnou na 26,76 

Kč bez DPH/m³ a výši stočného pro Strážov na 18,46 Kč bez DPH/m³. 

• Zastupitelstvo schválilo pro rok 2013 výši vodného pro Zahorčice, Víteň a Horní Němčice na 

15 Kč vč. DPH/m³. 

• Zastupitelstvo schválilo rozpočet města na rok 2013 s následujícími parametry: příjmy 

19 453 520 Kč a výdaje 19 453 520 Kč. Součástí schváleného rozpočtu je příloha č. 1 – účelové 

příspěvky občanským sdružením a spolkům a pověření rady k realizaci rozpočtových opatření do 

částky 100 tisíc Kč na jednu akci. 

• Zastupitelstvo schválilo rozpočtový výhled pro období 2013 – 2017 včetně seznamu hlavních 

plánovaných akcí s vyčíslením předpokládaných nákladů. 

• Zastupitelstvo schválilo rozpočtová opatření č. 13/2012 ve formě rozpočtových změn. 

• Zastupitelstvo schválilo poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Ekoregion Úhlava o.s. na 

předfinancování výdajů projektu „Vybavení turistických stezek v Královském hvozdu“ ve výši 

44676 Kč. 

• Zastupitelstvo schválilo změnu účelu finančního příspěvku pro TJ Sokol Strážov ve výši 200 tisíc 

Kč, kdy tento příspěvek je určen na běžnou činnost organizace. 

• Zastupitelstvo pověřuje radu, aby v průběhu roku 2013 pracovala na přípravě dvou variantních 

řešení placení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů (známkový systém vs. místní poplatek).            

• Zastupitelstvo odvolalo s účinností od 1.1.2013 stávající členy komise pro projednávání 

přestupků a jmenovalo nové složení této komise: Mgr. Jiří Nejdl, Vlastimil Fürbacher, Vanda 

Kavková, ing. Jan Pavlásek a ing. Josef Rousek.       



• Zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočty Účelového sdružení pro skupinový vodovod Nýrsko a 

Dobrovolného svazku obcí Úhlava. 

 

Rada měRada měRada měRada města Strážov na své schůzi dne 20. prosincesta Strážov na své schůzi dne 20. prosincesta Strážov na své schůzi dne 20. prosincesta Strážov na své schůzi dne 20. prosince 2012 přijala toto usnesení: 2012 přijala toto usnesení: 2012 přijala toto usnesení: 2012 přijala toto usnesení:    

    

• Rada rozhodla na základě výsledku hospodaření a průběhu čerpání schváleného příspěvku 

organizace Základní škola a mateřská škola Strážov o snížení příspěvku o 33 284 Kč. 

• Rada schválila vyřazení majetku dle návrhu inventarizačních komisí.  

• Rada schválila, aby v souvislosti s nutností řešení dokumentace pro územní řízení na akci 

„Místní komunikace u bytovek“ byla cena za zpracování projektu navýšena o 35 tisíc Kč. 

• Rada schválila uzavření dodatků č. 16, 17, 18 a 19 ke smlouvě se společností RUMPOLD-P 

s.r.o. Plzeň o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. 

• Rada schválila uvolnění 14958 Kč z rezervy v rozpočtu pro základní školu na opravu 

plynového kotle. 

• Rada schválila poskytnutí mimořádné finanční odměny pro ředitele příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Strážov. 

• Rada schválila navržená rozpočtová opatření č. 14/2012 ve formě rozpočtových změn. 

• Rada schválila zvýšení měsíční výše nájmu pro byt v mateřské škole od 1. března 2013 na 

3000 Kč. 

• Rada schválila, aby pohledávky na účtu 315, ke kterým byly vytvořeny opravné položky ve 100 

%, byly převedeny na podrozvahu na účet 911. Stejně tak i pohledávky k účtu 311, ke kterým 

byly vytvořeny opravné položky ve 100 %, byly převedeny na podrozvahu. 

• Rada schválila podání následujících dotačních žádostí: vybavení školní jídelny (PRV), nákup 

komunální techniky (PRV), brouzdaliště a další vybavení pro děti na koupališti a u mateřské 

školy (MMR). 

• Rada doporučuje zastupitelstvu provést směnu p.p.č. 1411/38, která je ve vlastnictví Mgr. 

Václava Šilhavého, za p.p.č. 1469/39, která je ve vlastnictví Města Strážov, vše v k.ú. Strážov. 

• Rada nemá námitek k záměru vystavět na p.p.č. 265 (u č.p. 83 ve Strážově) tůň o velikosti cca 

15 * 25 metrů  za předpokladu, že s tímto budou souhlasit majitelé okolních nemovitostí a že 

výstavba negativně nezmění odtokové poměry v lokalitě a nezvýší povodňové nebezpečí. NE?NE?NE?NE? 

    

Rada měRada měRada měRada města Strážov nasta Strážov nasta Strážov nasta Strážov na své schůzi dne 31. ledna 2013 své schůzi dne 31. ledna 2013 své schůzi dne 31. ledna 2013 své schůzi dne 31. ledna 2013 přijala toto usnesení: přijala toto usnesení: přijala toto usnesení: přijala toto usnesení:    

• Rada rozhodla zadat zpracování jednoduché projektové dokumentace na řešení problematiky 

nevhodného zatrubnění koryta potoka nad rybníkem ve Vítni firmě VAK Servis Klatovy. 

• Rada rozhodla poskytnout pro rok 2013 každému ze spolků pořádajících plesy (SDH Strážov, 

SDH Víteň, Myslivecké sdružení Strážov) finanční příspěvek ve výši 3000 Kč. 

• Rada schválila uzavření smlouvy o převzetí a uložení odpadu s Odpadovým hospodářstvím 

města Klatov. 



• Rada schválila uzavření smlouvy o dílo na provádění pozáručních oprav dýchacích přístrojů 

SDH Strážov s Hasičským záchranným sborem Plzeňského kraje. 

• Rada schválila postup prací při rekonstrukci objektu hasičské zbrojnice ve Vítni. 

• Rada schválila rozpis rozpočtu pro rok 2013 ve vztahu k příspěvkové organizaci „Základní 

škola a mateřská škola Strážov“ a zároveň pověřila starostu, aby s ředitelem ZŠ projednal 

soupis doporučení. 

• Rada schválila finanční příspěvek ve výši 2000 Kč pro hasičský okrsek Strážov. 

• Rada zamítla žádost Andrey Novotné, bytem Strážov 332 o ustanovení mediátora ve věci 

sporu o hranice pozemku, přičemž rada do uvedeného občansko-právního sporu nebude 

nikterak zasahovat 

• Rada doporučuje zastupitelstvu schválit prodloužení podmínky kupní smlouvy pozemkové 

parcely č. 1274/61 v k.ú. Strážov uzavřené s Ludmilou Sannen o 12 měsíců, tj. do 21.5.2014, 

neboť původní podmínka pod smluvní pokutou 400 tisíc Kč stanovila termín kolaudace 

rodinného domu do 21.5.2013. 

• Rada vzala na vědomí výsledek prověření údajného týrání psa na Hradčanech ze strany Státní 

veterinární správy ČR, kdy v rámci provedeného místního šetření nebylo zjištěno žádné 

porušování veterinárního zákona. 

Rada měRada měRada měRada města Strážov na své schůzi dne 28sta Strážov na své schůzi dne 28sta Strážov na své schůzi dne 28sta Strážov na své schůzi dne 28. . . . února 2013února 2013února 2013února 2013 přijala toto usnesení: přijala toto usnesení: přijala toto usnesení: přijala toto usnesení:    

 

• Rada schválila prezentaci města v rámci projektu obrazové mapy Plzeňského kraje, kterou 

realizuje firma Malované mapy s.r.o. za cenu 6490 Kč. 

• Rada schválila žádost Lukáše Beneše, Strážov 282, o možnost pořádání pivních slavností na 

náměstí ve Strážově v sobotu 13. dubna 2013, přičemž podmínkou souhlasu je omezení 

kulturních vystoupení maximálně do 24.00 hod. a následný úklid prostranství. 

• Rada schválila podání žádostí o dotace – cyklostezka v Českém Hamru (Plzeňský kraj), 

podlaha tělocvičny ve škole (Plzeňský kraj), dokončení rekonstrukce hasičské zbrojnice ve 

Vítni (Plzeňský kraj) a vydání propagačního materiálu (Plzeňský kraj). 

• Rada schválila podání žádosti na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ohledně 

možnosti převodu pozemkové parcely č. 1451/4 v k.ú. Strážov do vlastnictví města. 

• Rada schválila podání žádosti na Ministerstvo zemědělství ČR ohledně možnosti převodu 

pozemkové parcely č. 1469/1 v k.ú. Strážov do vlastnictví města. 

• Rada schválila uzavření dodatku č. 1/2013 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku 

Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti pro rok 2013 ve výši 81060 Kč. 

• Rada schválila uzavření rámcové smlouvy na odběr štěrku a kamene z lomu ve Svrdčovci se 

společností Eurovia  Kamenolomy. 

• Rada schválila uzavření dohody o ukončení nájmu garáže u základní školy ve Strážově 

s Janem Benešem s účinností k 28.2.2013. 

• Rada schválila prodloužení nájemních smluv na pozemky na dalších 10 let, kterým v loňském 

roce vypršela platnost. Konkrétně se jedná o části p.p.č. 1404/1 a 1404/3 (zahrádky pod 

bytovkami), část p.p.č. 57/1 (Milan Soušek, Víteň) a část p.p.č. 1411/17 (Ilona 

Bruckdorferová, Strážov). 

• Rada schválila rozdělení kladného hospodářského výsledku Základní školy a mateřské školy 

Strážov za rok 2012 přídělem do fondu odměn (30 000 Kč) a rezervního fondu (85 627,01 

Kč). 



• Rada schválila příspěvek pro místní organizaci Českého zahrádkářského svazu v souvislosti 

s výročím spolku ve výši 2000 Kč. 

• Rada schválila žádost SDH Zahorčice o provedení nátěru venkovní fasády hasičské zbrojnice. 

• Rada schválila příspěvek pro SDH Zahorčice na přípravu dětského dne ve výši 5000 Kč. 

• Rada schválila navržená rozpočtová opatření č. 1/2013 ve formě rozpočtových změn. 

• Rada zamítla nabídku společnosti GTBC s.r.o. na dodávku plynu pro zdravotní středisko ve 

Strážově. 

• Rada zamítla žádost Klokánku se sídlem v Janovicích o finanční příspěvek na činnost tohoto 

zařízení Fondu ohrožených dětí. 

• Rada vzala na vědomí žádost Jiřího Böhma, majitele č.p. 15 na Opálce, o možnost opravy 

přístupové cesty, avšak tento záměr nemáme v plánu v současné době vzhledem k finanční 

náročnosti realizovat. 

• Rada vzala na vědomí upozornění Richarda Kotala ohledně nesouladu katastrálního a 

skutečného stavu místních komunikací v Pláskách. 

Rada města Strážov na své schůzi dne 14. března 2013 přijala toto usnesení:Rada města Strážov na své schůzi dne 14. března 2013 přijala toto usnesení:Rada města Strážov na své schůzi dne 14. března 2013 přijala toto usnesení:Rada města Strážov na své schůzi dne 14. března 2013 přijala toto usnesení:    

 

• Rada schválila uzavření smlouvy o výpůjčce se společností EKO-KOM, která řeší podmínky 

výpůjčky kontejnerů na sběr separovaného odpadu. 

• Rada schválila realizaci petiční akce proti zrušení strážovské pobočky České spořitelny a.s. 

• Rada schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10000 Kč na pořádání veřejných akcí 

sborům, které v letošním roce oslaví výročí založení (SDH Rovná, SDH Horní Němčice, SDH 

Zahorčice a SDH Brtí). 

• Rada schválila uzavření smlouvy o právu provést stavbu na pozemcích ve vlastnictví státu 

s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových ČR. 

• Rada zamítla žádost společnosti Telefonica O2 o snížení nájemného za pozemek pod 

vysílačem na Vinném vrchu. 

 

    

 


